



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach

ul. Niechorska 27
72 – 300 Gryfice

Nasz znak

SPZZOZ/48/1/24

Data

Gryfice 11.10.2024 r.

Sprawa dotyczy:

Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: „Dostawa opatrunków dla SPZZOZ w Gryficach – II cz.”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający przytacza pytania i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², jeden gazik nasączony 70% alkoholem izopropylowym, a obok niego gazik suchy, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 50szt. zestawów nasączony+nienasączony (saszetki połączone perforacją) w opakowaniu zbiorczym-kartoniku, wyrób medyczny klasy I?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², jeden gazik nasączony 70% alkoholem izopropylowym, a obok niego gazik suchy, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 50szt. zestawów nasączony+nienasączony (saszetki połączone perforacją) w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 5:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 5:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, z tym, że powyżej 3 dnia zwłoki w płatności 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.





lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Uzasadnienie: Kara umowna winna stanowić sankcję za nienależyte wykonywanie umowy, ale ma także mobilizować do należytego wykonania umowy i służyć „zdyscyplinowaniu” Wykonawcy. Jest to dodatkowe zastrzeżenie umowne wprowadzane w ramach swobody kontraktowania, które ma na celu wzmocnić realne i prawidłowe wykonywanie umowy. Kara umowna zastępuje odszkodowanie (choć wystąpienie szkody nie jest konieczne do jej dochodzenia), a ponadto pełni rolę stymulacyjną i represyjną. W ocenie SPZZOZ w Gryficach zastrzeżona wysokość kar umownych nie jest niewspółmierna. Należy pamiętać, że to wyłącznie od strony naruszającej umowę zależy, jak długo i jak często dochodzi do przypadków naruszania przez nią umowy. To strona naruszająca umowę kreuje bowiem stan naruszania, a tym samym wysokość sankcji pieniężnej. Dodatkowo, kara umowna może być ostatecznie miarkowana także przez sąd, w oparciu o okoliczności konkretnego przypadku. Celem utrzymania ustawowej funkcji kary umownej Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę obniżenia wysokości kar.

Obowiązek zapłaty kary umownej nie może zostać uzależniony od braku zaległości w rozliczeniach po stronie Zamawiającego, gdyż jako podmiot sektora finansów publicznych jest zobowiązany do terminowych płatności wymagalnych należności pod rygorem odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, co wystarczająca zabezpieczenia interesu prawnego Wykonawcy.

Mając na uwadze, że kara umowna może być zastrzeżona wyłącznie na wypadek niewykonania zobowiązania niepieniężnego, zaś zobowiązanie Zamawiającego ma charakter pieniężny, nie występuje prawna możliwość ustalenia kary za nieterminową zapłatę przez Zamawiającego należności wynikającej z faktur. Interes prawny Wykonawcy podlega zaś ochronie poprzez możliwość dochodzenia zapłaty odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych zgodnie z § 5 ust. 4 umowy.

1. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz.2 .dopuszcza do postępowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 14 poz. 2 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Pakiet 24. Punkt 5. Czy Zamawiający dopuści szczelny kanister 300 ml z utwardzaczem, z substancją żelującą wysięk oraz wbudowanym filtrem antybakteryjnym, kompatybilny z urządzeniem Renasys Touch? Pakowany a'1 sztuka. Sprzęt Renasys Go jest wycofywany, dlatego proponujemy nowy typ urządzenia jakim jest Reansys Touch.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

2. Pakiet 24. Punkt 6. Czy Zamawiający dopuści szczelny kanister 800 ml z utwardzaczem, z substancją żelującą wysięk oraz wbudowanym filtrem antybakteryjnym, kompatybilny z urządzeniem Renasys Touch? Pakowany a'1 sztuka. Sprzęt Renasys Go jest wycofywany, dlatego proponujemy nowy typ urządzenia jakim jest Reansys Touch.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.





3. Pakiet 25. Czy Zamawiający wymaga sterylnej zestawy do jednorazowej terapii podciśnieniowej, w skład zestawu wchodzi:

- pompa
- 2 opatrunki
- 6 pasków zabezpieczających
- dren
- 2 baterie AA
- uchwyt podtrzymujący pompę

Wszystkie składowe zestawu są sterylne.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet nr 17, pozycja 1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania chusty włókninowej czy bawełnianej?

ODP.: Zamawiający wymaga chusty włókninowej.

Pakiet 20 Poz.1-4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości próbek z 3 szt. do 1 szt. dla każdej pozycji ?

ODP.: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie do postępowania

Czy wykonawca dobrze rozumie, że jeśli producent nie przewidział konieczności transportowania wyrobów medycznych w warunkach kontrolowanych, to informacja o tym powinna być umieszczona w dokumencie przewozu lub dokumentacji zakupu tych produktów?

ODP.: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca jest odpowiedzialny za dostawę, w tym w szczególności za wybór środka transportu jak i właściwe opakowanie i oznakowanie towaru – należy zabezpieczające go przed czynnikami pogodowymi czy uszkodzeniami.

Pakiet 3, poz. 1

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 8 x 6 cm.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 3, poz. 1

Proszę o dopuszczenie opatrunku w opakowaniach po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 16, poz. 1

Proszę o dopuszczenie gazików pakowanych po 25 zestawów z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6 x 7,5 cm, pakowany a '50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 11 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'20 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.





Pakiet 11 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści tufery w rozmiarze 11,5 x 11,5 cm, sterylizowane tlenkiem etylenu?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 11 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści tufery w rozmiarze 7,5 x 7,5 cm, sterylizowane tlenkiem etylenu?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 11 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści tufery w rozmiarze 5,5 x 5,5 cm, sterylizowane tlenkiem etylenu?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 2 poz.1,2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, ułatwiającego szybkie i równomierne namaczanie opaski, który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania gazy 17-nitkowej?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4: Czy Zamawiający oczekuje gazy o powierzchni min. ½ m²?

ODP.: Tak.

Pakiet 4: Czy opakowanie powinno mieć wskaźnik sterylizacji poza obszarem załadunku i z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po procesie sterylizacji? Bez takiej informacji użytkownik nie będzie w stanie określić czy proces sterylizacji przeszedł w poprawny sposób.

ODP.: Zamawiający wymaga gazy jałowej.

Pakiet 10: Pakiet 10 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści siatki wykonane w 85% z poliamidu i w 15% z poliuretanu, rozciągliwość min 50% na udo i głowę?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 10 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści siatki wykonane w 85% z poliamidu i w 15% z poliuretanu, rozciągliwość min 50% na klatkę piersiową i brzuch?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 12 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga ligniny w opakowaniach foliowych – dzięki czemu produkt jest chroniony przed wilgocią i światłem w rozmiarze 40x60cm?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 12 poz.1: Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności załączoną do oferty? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR).

ODP.: Zamawiający wymaga wyrobów medycznych.

Pakiet 12 poz.1: Czy Zamawiający wymaga, aby opakowanie jednostkowe ligniny wykonane było w 100% z granulatu pochodzącego z recyklingu oraz załączenia do oferty oświadczenia





producenta poświadczającego powyższe?
ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 12 poz.1: Czy zamawiający może potwierdzić że wymaga zaoferowania opakowania a'5kg? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za 1 kg wyrobu.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 13 poz.1-3: Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje zaoferowania opaski dzianej w poz.1-3, a w pozycjach 4 i 5 opaski tkanej? Dzianie i tkanie to dwie różne metody tworzenia materiału. Opaski tkane mają większą elastyczność.

ODP.: Zgodnie z SWZ.

Pakiet 13 poz.5: Czy zamawiający oczekuje zaoferowania opaski z dwiema zapinkami? Przy tej szerokości opaski (15cm) będzie to wygodniejsze w użytkowaniu.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 14 poz.1,2: Czy zamawiający oczekuje potwierdzenia składu opatrunków hemostatycznych Kartą Danych Technicznych potwierdzających ich skład?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 15 poz. od 1 do 8: Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie po 1 saszetce próbek do każdej pozycji kompresów neurochirurgicznych zamiast 2?

ODP.: Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 15 Czy zamawiający zgodzi się na wysłanie tylko pierwszej pozycji kompresów neurochirurgicznych w ilości 1 saszetki, gdyż pozostałe pozycje są takim samym wyrobem, różniącym się tylko rozmiarem.

ODP.: Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 17 poz. 1: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania chusty włókninowej w rozmiarze 134x95x95?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 17 poz. 1: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania chusty bawełnianej w rozmiarze 100x100x141?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 21: Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga kierunku otwierania zarówno od strony papieru jak i folii?

ODP.: Zamawiający potwierdza.

Pakiet 21: Czy Zamawiający wymaga terminu ważności na wlepce wewnątrz rolki rękawa? Ułatwia to w każdej chwili kontrolę terminu ważności.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21: Czy zamawiający może potwierdzić, że rękawy do sterylizacji powinny zawierać informację o kolorze wskaźnika przed i po sterylizacji? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21: Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy były zapakowane w mleczną folię, co chroni je przed czynnikami zewnętrznymi, zabrudzeniem oraz światłem (światło może wpływać na zmianę wskaźników sterylizacji)?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.





1. Czy zamawiający oczekuje dedykowanego transportu z dostawą z wniesieniem we wskazane miejsce?

ODP.: Zamawiający oczekuje dedykowanego transportu z dostawą z wniesieniem we wskazane miejsce.

2. Czy Zamawiający może potwierdzić, że zamówienie złożone formą mailową do godz. 12:00 należy zrealizować do maksymalnie godziny 13:00 następnego dnia roboczego?

ODP.: Zamawiający wymaga realizacji zamówień zgodnie z § 3 ust. 1 wzoru umowy – do 3 dni, od dnia złożenia zamówienia w trybie określonym w § 2 ust. 2, przy czym jeżeli termin dostawy wypadnie w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 wzoru umowy został dodany punkt o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Kupujący pisemnie wezwie Sprzedającego do należytego wykonywania umowy.”?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Uzasadnienie: W § 6 wzoru umowy nie zostało przewidziane prawo do odstąpienia od umowy i uzupełnienie przepisu zgodnie z propozycją wyrażoną w zapytaniu byłoby niespójne z treścią przepisu. Odstąpienie od umowy zostało zaś przewidziane po stronie Zamawiającego w §7 wzoru umowy „w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć w chwili zawarcia umowy”. Wprowadzenie sugerowanego zapisu do tego przepisu byłoby również bez przedmiotowe gdyż przepis obejmuje swoją dyspozycją również okoliczności niezależne od stron. W innych zaś przypadkach, przepisy ogólne kodeksu cywilnego przewidują procedurę odstąpienia od umowy zgodną ze wskazaną w zapytaniu i które obowiązuje zgodnie z § 9 wzoru umowy odsyłającym do przepisów kodeksu cywilnego.

Pakiet 1 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny w rozmiarze 5mx4cm z nacięciem co 2cm?

ODP.: Zgodnie z SWZ.

Pakiet 1 pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’2x500szt z przeliczeniem podanych ilości?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 3 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wcięciem spełniający pozostałe wymagania?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 3 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x8cm z wycięciem?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 5 – Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną zawierającą 2% jodyny?

ODP.: Zgodnie z SWZ.

Pakiet 6 – Czy Zamawiający dopuści opatrunki foliowe z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu?

ODP.: Zgodnie z SWZ.

Pakiet 6 pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek foliowy w rozmiarze 20x30cm?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 9 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.





Pakiet 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’10szt. z przeliczeniem podanych ilości?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 10 – Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o rozciągliwości ok 150% (długość w stanie spoczynku 10m, długość po rozciągnięciu 25m)?

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga siatki opatrunkowej o długości 25 mb w stanie przed rozciągnięciem.

Pakiet 12 pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’5kg z przeliczeniem podanych ilości?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 18 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 8x9,3cm?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 18 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’50szt. z przeliczeniem podanych ilości?

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 10. Poz. 1-2

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie zawierające siatkę o dł. 25 m w stanie rozciągniętym?

Czy zamawiający dopuści siatkę o dł. 25 m w stanie rozciągniętym, 10 w stanie spoczynku?

ODP.: Zamawiający wymaga wyceny siatki opatrunkowej pakowanej po 25 mb w stanie przed rozciągnięciem.

Pakiet 3

Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 6x8cm

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 5

Z uwagi na fakt, że folia operacyjna posiada powierzchnię użytkową (lepną) i całkowitą (użytkowa powiększona o paski ułatwiające aplikację) prosimy o potwierdzenie, że podane w SWZ rozmiary odnoszą się do powierzchni użytkowej (lepnej) folii?

ODP.: Zamawiający potwierdza, że podane rozmiary odnoszą się do powierzchni użytkowej.

Pakiet 5 poz.1

Prosimy o dopuszczenie folii chirurgicznej wykonanej z poliuretanu o grubości 30±5µ

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

Pakiet 5 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie folia chirurgiczna bakterioobójcza, wykonana z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µm; warstwa klejąca pokryta jodoforem uwalniającym wolny jod w rozmiarach:

15x20cm

34x40cm

60x80

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.





PAKIET 1

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski o rozciągliwości ok. 80%?
Pozostałe parametry opaski bez zmian.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

PAKIET 24

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania produktów w części 24 kompatybilnych z systemem Vivano? Przy pozytywnej odpowiedzi, zobowiązujemy się bezpłatnie użyć Zamawiającemu, na czas obowiązywania umowy urządzenia Vivano Tec Pro, w ilości zgodnej z zapotrzebowaniem Zamawiającego, w ramach zamawianych produktów z pozycji 1-12.

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

3. **Poz. nr 1** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu opatrunkowego piankowego w rozmiarze 10 cm x 7,5 cm x 3,3 cm, z 3 foliami do mocowania i uszczelniania opatrunku, w rozmiarze 15 cm x 20 cm? Pozostałe parametry zestawu bez zmian.

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

4. **Poz. nr 2, 3** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawów opatrunkowych piankowych w rozmiarze odpowiednio:

- poz. 2 – 18 cm x 12,5 cm x 3,3 cm

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

- poz. 3 – 25 cm x 15 cm x 3,3 cm

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

Pozostałe parametry zestawów bez zmian.

5. **Poz. nr 4** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu opatrunkowego piankowego zgodnego z wymaganiami SWZ, jednakże w którego skład wchodzi 2 jałowe opatrunki koloru czarnego w rozmiarze 30 cm x 30 cm x 1,5 cm.

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.

6. **Poz. nr 5** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zbiornika o pojemności zgodnej z wymaganiami SWZ, wyposażonego w filtr powietrzny i węglowy niwelujący zapach oraz z superabsorbentem (substancją żelującą), który wiąże płyny w żel wraz z zawartymi w nich strukturami białkowymi, toksynami, enzymami, bakteriami i innymi niepożądanymi składnikami wysięku.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

7. **Poz. nr 6** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zbiornika o pojemności 800ml, wyposażonego w filtr powietrzny i węglowy niwelujący zapach oraz z superabsorbentem (substancją żelującą), który wiąże płyny w żel wraz z zawartymi w nich strukturami białkowymi, toksynami, enzymami, bakteriami i innymi niepożądanymi składnikami wysięku.

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

8. **Poz. nr 9** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania jałowego paska hydrożelowego do uszczelniania opatrunku, w rozmiarze 10 cm x 7 cm?

ODP.: Zamawiający dopuszcza.

9. **Poz. nr 10** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu opatrunkowego piankowego ABDOMINAL zgodnego z wymaganiami SWZ, jednakże w którego skład wchodzi 2 jałowe opatrunki koloru czarnego w rozmiarze 38 cm x 25 cm x 1,6 cm.

ODP.: Zgodnie z SWZ.





10. **Poz. nr 11, 12** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku do, podciśnieniowej terapii leczenia ran z białej pianki PVA, który ma właściwości równomiernego rozłożenia, rozprowadzenia ciśnienia w łożysku rany.

ODP.: Zgodnie z SWZ.

W razie nie wyrażenia zgody prosimy Zamawiającego o dopuszczenie

w poz. 11: Zestaw opatrunkowy mały o składzie:

- Jałowy opatrunek koloru czarnego wykonany z poliuretanu o otwartych porach z dużą zdolnością odprowadzania płynów, wymiary 10 cm x 7,5 cm x 3,3 cm;
- Samoprzylepna folia okluzyjna do mocowania i uszczelniania opatrunku o wymiarach 15 cm x 20 cm (2szt.);
- Samoprzylepna podkładka z portem, połączona z miękkim dwuświatłowym drenem odprowadzającym wydzielinę, i złączem do podłączenia do zbiornika.

ODP.: Zgodnie z SWZ.

w poz. 12: Zestaw opatrunkowy średni o składzie:

- Jałowy opatrunek koloru czarnego wykonany z poliuretanu o otwartych porach z dużą zdolnością odprowadzania płynów, wymiary 18 cm x 12,5 cm x 3,3 cm;
- Samoprzylepna folia okluzyjna do mocowania i uszczelniania opatrunku o wymiarach 30 cm x 20 cm (2 szt.);
- Samoprzylepna podkładka z portem, połączona z miękkim dwuświatłowym drenem odprowadzającym wydzielinę, i złączem do podłączenia do zbiornika.

ODP.: Zgodnie z SWZ.

PAKIET 25

11. **Poz. nr 1** – czy Zamawiający oczekuje przedmiotu zamówienia posiadającego aktualne dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu na terenie RP, zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37.

ODP.: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**DYREKTOR
SPZZOZ w Gryficach**

Danuta Kowalewska

